Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НЕКРАСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.08.2016  № 746
пос. Некрасовское

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Некрасовское от 01.03.2013 №83 «Об утверждении Административного регламента  администрации сельского поселения Некрасовское по осуществлению муниципального контроля
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Некрасовское»
          В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов сельского поселения Некрасовское и на основании Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между органом местного самоуправления Некрасовского муниципального района и органом местного самоуправления сельского поселения Некрасовское от 17.12.2015г., Решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 17.12.2015г. №58 администрация сельского поселения Некрасовское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Некрасовское от 1.03.2013г.  №83 «Об утверждении Административного регламента  администрации сельского поселения Некрасовское по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Некрасовское»:

- п. 1.1 и п.1.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Административный регламент определяет сроки и последовательность действий (административных процедур), проводимых уполномоченными должностными лицами Администрации сельского поселения Некрасовское при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах и вне границ населенных пунктов в границах сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района.
1.3. Муниципальный контроль за  сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах и вне границ населенных пунктов в границах сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района (далее – муниципальный контроль) осуществляется в соответствии с:

· Земельным кодексом Российской Федерации;

· Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”;

· Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ “О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации”;

· Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ “О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля”;

· Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

· настоящим Административным регламентом.»
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Некрасовское: sp-nekrasovskoe-adm.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Некрасовское

                                 В.А. Лосев